
NÁVOD NA SPRÁVNÉ MĚŘENÍ VELIKOSTI NOHOU  

 
Děkujeme Vám za Váš zájem o měřidlo délky chodidla od firmy  

LIMA CORPORATION s.r.o. 

 

 

Návod na správné měření: 

1. Postavte se bosou nohou na měřidlo, patu si dorazte až k patní opěrce a posuvný 

jezdec na stupnici přisuňte k největšímu prstu nohy. Důležité je právě zatížení ve stoje, 

protože v jiné poloze se velikost měření může lišit! Ideální je pokrčit koleno a tím 

dosáhnete správného zatížení nohy. 

2. Vzhledem k tomu, že obě nohy nemusí být identické, je zapotřebí stejným způsobem 

změřit levou i pravou nohu. 

3. K takto naměřené velikosti je potřeba přičíst takzvaný nadměrek, což je 8-12 mm.      

8 mm je pro menší děti a pro děti, které začínají chodit, 12 mm se připočítává u dětí 

starších. Dostanete se k číslu, které určuje výslednou velikost stélky (vnitřní vložky 

vyndané z boty). 

4. Přičtení nadměrku udělá naše měřidlo za Vás, protože uvnitř posuvného jezdce jsou 

rysky, které Vám ukáží potřebnou velikost boty. Pokud budou rysky mezi dvěma čísly 

stupnice, zvolte pro koupi obuvi číslo nad ryskou 

(větší velikost obuvi), aby byl dodržen potřebný 

nadměrek. 

 

5. Protože výrobci obuvi uvádějí různé typy číslování 

velikostí, správnou velikost si následně určíte po 

nahlédnutí do převodní tabulky, kterou Vám 

dodáme spolu s měřidlem. Naše měřidlo je označeno dvěma stupnicemi číslování – 

francouzskou (18-47) a anglickou (2-12). 

6. Přejeme Vám bezproblémové nakupování obuvi, neboť teď se vyhnete případným 

ortopedickým vadám, které způsobí nesprávně zvolená velikost obuvi nejen u Vás, ale 

zejména u Vašich dětí. 

 

Kolektiv firmy LIMA CORPORATION s.r.o. 

 

LIMA 
C O R P O R A T I O N s.r.o. 

Svárovec 1227, 763 02  Zlín 4 

IČO:29254591 DIČ:CZ29254591 

e-mail: info@limacorporation.cz 

www.limacorporation.cz 

tel.: +420732358269 

mailto:info@limacorporation.cz
http://www.limacorporation.cz/

